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Funkcjonariusze KaOSG wzięli udział w ogólnopolskich
obchodach 95. rocznicy powołania Korpusu Ochrony
Pogranicza

Justyna Drożdż
10.10.2019

9 października 2019 w Lublinie odbyły się uroczystości związane z
upamiętnieniem 95. rocznicy powołania Korpusu Ochrony Pogranicza.

Obchody rozpoczęły się od mszy św. w Kościele Garnizonowym pw. Niepokalanego Poczęcia
NMP w Lublinie. Następnie uczestnicy sformułowali pochód, któremu przewodziła Orkiestra
Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  i  przeszli  Alejami  Racławickimi  do  Centrum Spotkania
Kultur. Po powitaniu gości został odegrany Hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej.

W CSK, odbyła się oficjalna część uroczystości, w której uczestniczyli m.in.:   Sylwester Tułajew
- Sekretarz Stanu w MSWiA, Jarosław Szarek - Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, gen. dyw.
SG  Tomasz  Praga  -  Komendant  Główny  Straży  Granicznej  wraz  z  Zastępcami  oraz  kadra
kierownicza  Straży  Granicznej.  Karpacki  Oddział  SG  podczas  uroczystości  reprezentował
Komendant   -  płk  SG  Stanisław  Laciuga.

Podczas  uroczystości  podpisane  zostało  porozumienie  o  współpracy  pomiędzy  Strażą
Graniczną,  a  Instytutem  Pamięci  Narodowej,  obejmujące  m.in.  działalność  edukacyjną,
upamiętnienia  żołnierzy  i  funkcjonariuszy  polskich  formacji  granicznych  II  Rzeczypospolitej
oraz  opiekę  nad  ich  grobami.

Następnie, na placu przed Centrum Spotkania Kultur odbył się piknik edukacyjny, gdzie można
było  zobaczyć  broń,  sprzęt  i  wyposażenie,  używane  w  służbie  przez  funkcjonariuszy  Straży
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Granicznej.  Odbyły  się  także  pokazy  z  udziałem  psów  służbowych  SG  oraz  robota
pirotechnicznego.

Niewątpliwie dużą atrakcją pikniku był pokaz musztry w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej
SG, na co dzień stacjonującej w Karpackim Oddziale SG, a występującej w umundurowaniu
wzorowanym na uniformach KOP.

Także  występ  wywodzącej  się  również  z  Nowego  Sącza  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży
Granicznej  cieszył  się  ogromnym  zainteresowaniem.
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